РУКОВОДВОДСТВО ПО
ЭКСПЛУАТАЦИИ
Русский
1. ВВЕДЕНИЕ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
2. ИНСТРУКЦИЯ ПО БЕЗОПАСНОСТИ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .2
3. УСЛОВИЯ ЭКСПЛУАТАЦИИ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
4. ОПИСАНИЕ. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .4
4.1 Свойства. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  . . . . . . . . . . . 4

5.7 Дым-машина
Внимание: подключайте к контроллеру только низковольтные дым-машины!
Расшифровка назначения контактов в разъеме дым-машины:
6. ЭКСПЛУАТАЦИЯ
После подключение к источнику питания контроллер CP-240 готов к работе. Включите прибор с
помощью выключателя.
6.1 Режим ручного управления
6.1.1 Вызов прожекторов вручную.
В режиме ручного управления (LED-индикатор кнопки Program не горит) Вы можете вызывать
приборы вручную и управлять ими с помощью Фейдеров. Обратите внимание, что измененные
настройки нельзя запомнить.
Выберите нужный прибор с помощью соответствующей кнопки выбора прибора.
Измените нужную функцию с помощью Фейдеров.
Кнопка Page-Select:
C помощью кнопки Page-Select Вы можете переключать фейдеры между каналами 1-8 и 9-16.
Кнопка Display:
C помощью кнопки Display Вы можете переключать отображение значения фейдера от DMX-
значения (0-255) к процентам (0-100)
6.2 Программирование
Программа – это последовательность различных сцен, которые вызываются одна за другой. С
помощью контроллера CP-240 Вы можете программировать до 30 различных программ (банков)
по 8 сцен каждая.
6.2.1 Программирование программы
Нажмите и удерживайте кнопку Program, пока LED-индикатор кнопки не замигает.
Выберите нужный прибор с помощью кнопок выбора приборов. Измените нужные настройки с
помощью соответствующих Фейдеров. Выберите следующий прибор с помощью кнопок выбора
прибора и измените настройки. Нажмите кнопку Rec. Выберите соответствующую программу
(банк) с помощью кнопки Bank. Нажмите соответствующую кнопку Scene, чтобы сохранить
первый шаг. Все LED-индикаторы панели будут мигать, означая, что настройки сохранены.
 9
Программируйте следующие шаги до завершения программы или достижения максимального
числа шагов – 8. Нажмите и удерживайте кнопку Program, чтобы выйти из режима
редактирования программы. Теперь контроллер находится в режиме blackout (горит LED-
индикатор кнопки Blackout).
6.2.2 Воспроизведение программы
Нажмите кнопки Bank и выберите нужную программу. Нажмите кнопку Auto – и на экране
загорится LED-индикатор Auto. Настройте скорость воспроизведения программы с помощью
фейдера Speed  и скорость повторения с помощью фейдера Fade Time.
Другой способ – можно изменить скорость программы, нажав два раза кнопку Tap. Временной
интервал между двумя нажатиями соответствует скорости воспроизведения программы (до 10
минут).
6.2.3 Проверка программы
Нажмите и удерживайте кнопку Program и выберите нужную программу с помощью кнопок Bank.
Проверьте каждую сцену отдельно, нажав соответствующую кнопку Scene.
6.2.4 Редактирование программы
Если Вы заметите, что сцена не соответствует Вашим представлениям или программа
переносится на новую площадку, необходимо изменить сцену вручную.